Администрация Сушиновского сельсовета Уярского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«__» __________2022г                        с. Сушиновка                                   № __-п
	О внесении изменений в Постановление № 54-п от 29.12.2017г «Об утверждении   Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Сушиновского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и в соответствии с Решением Уярского районного Совета депутатов от 29.03.22г № 01-01-13 «О внесении изменений в Решение Уярского районного Совета депутатов от 21.12.2021г № 01-09-80 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», на основании ст. 17 Устава Сушиновского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление № 54-п от 29.12.2017г «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Сушиновского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»:
2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников органа исполнительной власти Сушиновского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими изложить в редакции Приложения к данному Постановлению

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 1 июля 2022 года.
5. Постановление направляется для опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед», для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://adminsushinovka.ru/
Глава сельсовета

                                Р.И. Яковлев
Приложение № 1 к

Положению об оплате труда работников органа исполнительной власти Сушиновского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3813,00

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231,00

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	10554,00

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки
   заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3275

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки
   заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3813,00

	2 квалификационный уровень
	4650,00